Башkортостан  Республикаhы
Стeрлетамаk kалаhы
кала округы                                      Хакимиәте

	Администрация
городского округа
город Стерлитамак
Республики Башкортостан

	KАРАР
04.09.2019 й.

№ 1881
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 04.09.2019 г.

О внесении изменений в постановление администрации городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан от 01.08.2019 года № 1611 «Об утверждении   Положения о муниципальном казенном учреждении «Управление  жилищно-коммунального хозяйства, благоустройства и инженерного обеспечения» администрации городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан»

В соответствии с ч.4 Федерального закона от 12.01.1996  № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Постановлением администрации городского округа города Стерлитамак Республики Башкортостан  от 02.03.2011 № 337 «О порядке создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан, а также утверждения уставов муниципальных учреждений городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан и внесения в них изменений», Решением Совета городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан от 26.02.2019 №4-15/23з «О внесении изменений  в решение Совета городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан от 15.11.2011 № 2-3/57з «Об изменении типа муниципальных учреждений», п о с т а н о в л я ю:

        1. Внести в постановление администрации городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан от 01.09.2019 года № 1611 «Об утверждении  Положения о муниципальном казенном учреждении «Управление  жилищно-коммунального хозяйства, благоустройства и инженерного обеспечения» администрации городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан» следующие изменения:
        1.1. Внести и утвердить изменения в Положение о муниципальном казенном учреждении «Управление  жилищно-коммунального хозяйства, благоустройства и инженерного обеспечения» администрации городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан», утвержденное постановлением администрации городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан от 01.08.2019 года № 1611 (прилагаются).
        2. Руководителю учреждения, указанного в пункте 1 настоящего постановления, зарегистрировать изменения в Положение в установленном действующим законодательством порядке
        3.  Настоящее постановление  подлежит размещению на официальном сайте администрации городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан.
         4.    Контроль  за  выполнением  настоящего  постановления возложить на  заместителя главы администрации по вопросам  городского хозяйства.

Глава  администрации                                                                          В.И. Куликов

                                                                        Приложение

                                                                        УТВЕРЖДЕНО
                                                                        постановлением  администрации
                                                                        городского округа город Стерлитамак
                                                                        Республики Башкортостан
                                                                        от  04.09. 2019 г.    №  1881

        1.  В пункте 3.18. Положения о муниципальном казенном учреждении «Управление  жилищно-коммунального хозяйства, благоустройства и инженерного обеспечения» администрации городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан» слова: «Выдача ордеров на осуществление земляных работ» заменить словами: «Предоставление разрешения на осуществление земляных работ».
   2. Раздел 3 Положения о муниципальном казенном учреждении «Управление  жилищно-коммунального хозяйства, благоустройства и инженерного обеспечения» администрации городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан» дополнить  подпунктами  3.20.  и  3.21. следующего содержания:
        «3.20. Является получателем бюджетных средств, предоставляемых из бюджетов различных уровней  в форме межбюджетных трансфертов на реализацию  федеральных, региональных и муниципальных программ  и мероприятий в сфере жилищно-коммунального хозяйства, осуществляет полномочия распорядителя бюджетных средств;
        3.21.  Осуществляет функции  контроля  за расходованием бюджетных средств получателями, за соблюдением условий, целей и порядка предоставления субсидий получателями субсидий».

image1.emf